
COMUNE DI MALEGNO
PROVINCIA DI BRESCIA

DETERMINAZIONE

AREA AFFARI GENERALI  

NUMERO SETTORE 92 
DATA 18/12/2024 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO DIRETTORE 
OPUSCOLO INFORMATIVO COMUNALE ANN0 2024 E 2025 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI  

Visti e richiamati:
- il decreto sindacale n. 8 del 25/06/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile del 

Servizio Amministrativo;
- il Bilancio 2024/2026, approvato con deliberazione del C.C. n. 40 del 21/12/2023;
- la deliberazione di G.C. n. 110 del 22/12/2023 di approvazione del PEG, con la quale sono 

stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali;

Tenuto conto della tradizione con cui l’Amministrazione comunale stampa da parecchi anni 
l’opuscolo annuale per riportare le notizie salienti per il territorio comunale;

Considerato che l’Amministrazione comunale intende procedere alla pubblicazione di un numero 
de “Il Nuovo Mosaico” anche per l’anno 2024 (edizione dicembre) e di due numeri per l’anno 2025;

Ritenuto di affidare al Dr. Morandini Paolo, iscritto all’Ordine Nazionale dei Giornalisti elenco 
pubblicisti di Roma, in qualità di direttore responsabile, l’incarico per la pubblicazione delle 
predette edizioni, per un compenso di Euro 62,50 lordi ciascuna, configurandolo quale compenso 
per lavoro autonomo occasionale;

Visto che per il servizio di cui sopra il Dr. Morandini Paolo ha richiesto verbalmente un compenso 
pari ad € 62,50 lordi per ciascuna delle n. 3 edizioni di cui sopra, quale compenso per lavoro 
autonomo occasionale;

Ritenuto di provvedere in merito all’affidamento ed alla costituzione contabile della spesa di € 
187,50 al lordo delle ritenute di legge previste per il lavoro autonomo occasionale; 

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 
e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 
competenti Responsabili;

Visti:
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n. 32/2019, (cd. Sbloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;
- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni);
- la Legge n. 136/2010;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1. di impegnare a favore del Dr. Morandini Paolo, in qualità di direttore responsabile, il compenso 
pattuito per l’edizione dicembre 2024  e per i due numeri previsti per il 2025  de “Il nuovo 



Mosaico”;

2. di imputare la spesa complessiva di € 187,50 
Esercizio finanziario di esigibilità 2024 : macroaggregato 01011.03.010500 per € 62,50 
Esercizio finanziario di esigibilità 2025 : macroaggregato 01011.03.010500  per € 125,00

indicati in calce al presente provvedimento, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

3. di impegnare inoltre la somma di € 5,32 al codice 01011.02.010100  esercizio 2024 e la somma di 
€ 10,64 al codice 01011.02.010100  esercizio 2025 a titolo di Irap;

4. di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi e nella relativa sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di gara” del sito 
istituzionale;

6. di precisare che:
• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare:
a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE

Carmen Modafferi / INFOCERT SPA
Firmato digitalmente



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267: 

N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap
Tip/cat/tit/cap

CIG Esercizio Importo

751 01011.03.010500  2024 62,50
751 01011.02.010100  2024 5,32
751 01011.03.010500  2025 125,00
751 01011.02.010100  2025 10,64

La presente è divenuta esecutiva all’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria, della firma e contestualmente pubblicata all’Albo Pretorio on-
line.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

Massimo Maffessoli
Firmato digitalmente


		2024-12-18T11:41:46+0100
	Carmen Modafferi


		2024-12-19T09:49:52+0100
	Massimo Maffessoli




